СОЕДИНИТЕЛИ
Соединитель электрический СВ-ВЭЛАН
Назначение
Соединители взрывозащищенные предназначены для быстрого
соединения и разъединения отрезков кабельной сети, различных
электрических агрегатов, установок и машин между собой и
источников питания в наземных стационарных и передвижных
электрических установках напряжением до 690 В постоянного тока

4 и 5 контактов;
З-Х-ВЭЛ-М63-d-В1,5 для розетки на 125А, 4 и 5 контактов.
Структура условного обозначения
СВ-ВЭЛАН-Х1-Х2-Х3–Х4В1
Х1 – обозначение составных частей соединителя: ВР – вилка с
розеткой, В – вилка, Р – розетка.
Х2 – номинальный ток, А: 16, 25, 32, 63, 125.
Х3 – номинальное напряжение (в соответствии с таблицей):
250 – при напряжении 200-250В;
415 – при напряжении 380-415В;
690 – при напряжении 480-690В.
Х4 – число контактов:  3 (2P+PE); 4 (3P + PE); 5 (3P + N + PE)
(в соответствии с таблицей).
В1 – климатическое исполнение и категория размещения по
ГОСТ 15150.
Пример формулировки заказа:
СВ-ВЭЛАН-ВР-32-250-4B1
розетка взрывозащищенная в комплекте с вилкой с 4-мя
контактами, на ток 32А и номинальное напряжение 250 В.
Технические данные соединителей
Обозначение Номинальный ток, А Номинальное
напряжение, В Число контактов Схема расположения
контактов
Расположение
контакта
РЕ в розетке в
«часовом
 формате»
Цвет
фиксирующей
гайки
Масса (вилка+
розетка), кг
СВ-ВЭЛАН-ВР-16-
250-3B1
16 200-250 2P + PE На 6 часов Синий 2,6
СВ-ВЭЛАН-ВР-16-
250-4B1
16 200-250 3P + PE На 9 часов Синий 2,6
СВ-ВЭЛАН-ВР-16-
415-4B1
16 380-415 3P + PE На 6 часов Красный 2,6
СВ-ВЭЛАН-ВР-16-
250-5B1
16 200-250 3P + N + PE На 9 часов Синий 3,4
СВ-ВЭЛАН-ВР-16-
415-5B1
16 380-415 3P + N + PE На 6 часов Красный 3,4
СВ-ВЭЛАН-ВР-25-
250-3B1
25 200-250 2P + PE На 6 часов Синий 3,4
СВ-ВЭЛАН-ВР-25-
250-4B1
25 200-250 3P + PE На 9 часов Синий 3,4
СВ-ВЭЛАН-ВР-25-
415-4B1
25 380-415 3P + PE На 6 часов Красный 3,4
СВ-ВЭЛАН-ВР-25-
250-5B1
25 200-250 3P + N + PE На 9 часов Синий 3,4
СВ-ВЭЛАН-ВР-25-
415-5B1
25 380-415 3P + N + PE На 6 часов Красный 3,4
СВ-ВЭЛАН-ВР-32-
250-3B1
32 200-250 2P + PE На 6 часов Синий 3,4
СВ-ВЭЛАН-ВР-32-
250-4B1
32 200-250 3P + PE На 9 часов Синий 3,4
СВ-ВЭЛАН-ВР-32-
415-4B1
32 380-415 3P + PE На 6 часов Красный 3,4
СВ-ВЭЛАН-ВР-32-